配布日

・次回役員会日程：　　　5月11日　（土）19:30～集会所にて

１．役員会／理事会　会長報告

２．3回役員会議事録

３．自治会美化運動活動実施予定書

４．大掃除実施のお知らせ

５．害虫にご注意！！

６．ホッとさろん美しヶ丘　の回覧資料

７．美しヶ丘だより（令和６年４月号）

８．Let's献血！

９．美濃園だより

１０．廃品回収のお知らせ(つばさ４子ども会)

１１．住宅地内での迷惑駐車について！！

［自治会　活動報告事項］

・集会所火災保険の更新（自動更新）をした

・令和６年度土木工事要望書は4/15に提出する

　　要望を聞いている方は4/10までにお願いします。以降は適宜提出となるので対応は遅くなる。

・3/3　自治会連合会総会に出席

・3/25　自治会連合会地区代表者会議に出席

［管理組合　活動報告事項］

・緑地帯の肥料散布作業をした

[連絡事項]

・特になし

[検討事項]

①令和６年度　土木工事要望箇所について

　→各支部から何箇所か既に聞いているが他にないのか確認

　→→明神３丁目の歩道工事補修が良くない。現状、車椅子、手押し車が動きにくいとの事。

　　　　令和５年度では補修しておらず、新たに補修が必要と解釈し要望を提出する

②住宅地内の違法駐車について（配布物１１．）

　→総会の委任状の案件で、自治会としては回覧による周知としている。

③集会所事務所のデスクトップPC入替えの件

　→５年リースで3,740円/月、以降故障しなければリース延長で3,740円/年とする

　   4/11PMより入れ替え実施により、作業予定の方は使用不可により予定変更をお願いします

④夏祭りは8/24(土)に開催します。

　　ビンゴカードは各家庭１枚無料とし、以外は１枚１００円で販売を考えている。意見があれば報告願います。

　・夏まつりで使用していた提灯用電線及び電球の売却を検討(リースに変更した為)。役員会にて承認。

　・各支部で何をする考えかを確認したい。本部としては基本昨年同様をお願いしたいが４月中には決定して欲しい。

　　今年はアルバイトによる補強を予定している。班長、副支部長、支部長と相談し決定して欲しい。

太子１

太子３

明神１

明神２

明神３

明神４

⑤駐車禁止区域、ゼブラゾーン、明神４丁目バスロータリーでの駐車禁止啓蒙運動を6/9に実施する

⑥5/26大掃除実施のお知らせ。（配布物４．）

　→幹線道路で会所等の詰まっている場所があれば本部に連絡ください。町に要望し掃除をしてもらう。

令和 ６年　5月　11日（土）

議事録

件
名 令和６年　第4回自治会・管理組合　役員会

日時
2024年　4月　6日（土）

出席者 　３５名
１9：30～20：３0

総括
連絡事項

配布資料

１． 会長報告

内

容

実施内容 決定予定

ポップコーンの予定 4/7アンケートし５月役員会にて報告する

フルーツポンチの予定 4月中

冷やしパインの予定 4月中

ホットドックの予定 4/21に意見を聞く

フランクフルト

白紙 ４月中に班長会を開き協議

●書記

・届け３件（転入２、変更１）
●会計

・先月の領収書３枚綴りの説明で今日はスムーズに行うことが出来た。ご協力ありがとうございました。

表．３月分の集会所使用料（単位：円）

部屋代 カラオケ代 冷暖房代 コピー代 合計金額

7,400¥  15,000¥   11,800¥   12,650¥   46,850¥

●交通防犯部

・駐在所の巡査さんにも協力頂き、6/9に駐車禁止の啓蒙運動を実施する

●福祉衛生部

・3/3実施のクリーンキャンペーンの協力ありがとうございました

・5/26大掃除実施のお知らせ。（配布物４．）

　9:00～公園掃除、9:40～側溝掃除を予定している

・自治会美化運動活動実施予定書（配布物３．）

　王寺町と協力して実施している

・集会所使用後の掃除の協力をお願いしたい

　利用申請書に掃除のことも書いているが、わかりやすく見直しを計画している

●文化広報部

・王寺南義務教育学校の吹奏楽担当顧問に夏祭りの協力要請を行なった

・次回188号の美しヶ丘自治会報の取材を行っている
●体育部

・特になし

●夏祭り部

・発表なし

●明神4丁目支部長：

・変更１件あり

・明神山登り口２箇所に３回の不法投棄があった。

　→家処分の請負業者が家庭ごみを分別せず投棄していた。巡査さん協力のもと厳重注意を行なった。

・街路樹の枝が折れNTTの電話線に引っかかっており、町からNTTに連絡し撤去済

●明神3丁目支部長

・転入１件あり

・水利組合管轄の木が大きくなっている

　→過去に枝切りをしているが、住宅地側が困っている
　→→詳細場所を明記し、4/10までに土木工事要望として提出する

●明神2丁目支部長

・転入１件あり

・3/17に集会所の掃除を実施

●明神1丁目支部長

・弔辞１件あり

●太子3丁目支部長

・転入１件、転出１件あり

●太子1丁目支部長

・特になし

●防災会

・発表なし

●その他

・各支部長へお願い

　転入：その場で現金を徴収して欲しい。班長が届けを持ってきた時に徴収の確認をしてください

　変更：銀行口座の変更の届けが対応済か確認してほしい。

　　　　　銀行での口座開設、口座変更は集会所でも届出用紙あります。

・PCのリース代

　今年から印刷機リース費にて計上する

・美濃園の焼却所が完成した

　詳細は配布物９.確認してください

　ゴミの持ち込み条件は今までと変更はない

・明神１丁目で鳥の糞が大量に落ちている

　餌巻きが原因で鳥が集まっている。餌巻きを指導する回覧を実施して欲しい

３． 支部の報告

２． 専門部の報告

内
容

内
容

●異動届 表．今月の異動届（単位：件）

太子１ 太子３ 明神１ 明神２ 明神４

転入 1 1 3

転出 1 1

変更 1 1

弔事 1 1

合計 0 2 1 1 1 6

●会計

・未収催促の回収が進み、残り18件。引き続き協力をお願いします。

●防犯灯管理部会

・発表なし

●緑化維持管理部会

・発表なし

●テレビ共同受信施設管理部会

・発表なし

4． 管理組合の各部報告

内
容

支部
合計

明神３

1

1